
Nordrhein 24/25

Verbandsliga Männer Gr. 3
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Aufderhöhe II 9 8 1 0 262 : 191 +71 17 : 1
2 Solinger TB 9 6 2 1 267 : 244 +23 14 : 4
3 Vohwinkeler STV 9 6 1 2 280 : 229 +51 13 : 5
4 DJK Unitas Haan e.V. II 9 5 1 3 276 : 250 +26 11 : 7
5 Wald-Merscheider TV 9 4 2 3 256 : 258 -2 10 : 8
6 SSG Wuppert... Wuppertal 9 4 1 4 277 : 283 -6 9 : 9
7 Wermelskirchener TV 9 3 2 4 235 : 228 +7 8 : 10
8 Mettmann-Sport II 9 4 0 5 259 : 261 -2 8 : 10
9 HSV Solinge...th 76 e.V. 9 3 2 4 247 : 251 -4 8 : 10

10 HC BSDL 9 4 0 5 246 : 250 -4 8 : 10
11 HG LTG/HTV Remscheid II 9 3 0 6 262 : 279 -17 6 : 12
12 LTV Wuppertal II 9 2 1 6 205 : 254 -49 5 : 13
13 HSG Rade/Herbeck 9 2 1 6 197 : 252 -55 5 : 13
14 Lüttringhauser TV 9 2 0 7 232 : 271 -39 4 : 14

Spielleiter-Kontaktadresse
Fischer, Jens, Antwerpener Str. 41, 50171 Kerpen,
Mobil: 0170-2168324, j.fischer@hkkr.de, jens.fischer@handball-
nordrhein.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:30  01030
18:30  01019
19:00  01029
19:00  01028
19:15  12009

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV
Solinger TB
SSG Wuppert... Wuppertal

Vohwinkeler STV
HSV Solinge...th 76 e.V.
LTV Wuppertal II
Mettmann-Sport II
HSG Rade/Herbeck
HC BSDL
HG LTG/HTV Remscheid II

26:28
23:21
38:25
28:25
40:26
23:21
33:32

Sa. 
 
 

14.09.2024 
 
 

17:15  01006
18:00  12003
19:00  12033

HG LTG/HTV Remscheid II
Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II

Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV
Solinger TB

32:28
28:30
26:29

So. 
 
 
 

15.09.2024 
 
 
 

13:00  01006
16:00  01035
17:00  01013
17:00  12006

HC BSDL
HSV Solinge...th 76 e.V.
HSG Rade/Herbeck
LTV Wuppertal II

Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
SSG Wuppert... Wuppertal
DJK Unitas Haan e.V. II

33:27
22:34
32:28
24:32

Sa. 
 
 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 
 
 

17:15  01006
17:45  01008
18:00  12009
18:30  01030
18:30  01019
19:00  01029

HG LTG/HTV Remscheid II
Lüttringhauser TV
SSG Wuppert... Wuppertal
TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV

HSG Rade/Herbeck
Mettmann-Sport II
Vohwinkeler STV
HC BSDL
Solinger TB
LTV Wuppertal II

32:34
22:31
33:27
30:21
32:34
25:22

So. 22.09.2024 11:15  01041 DJK Unitas Haan e.V. II HSV Solinge...th 76 e.V. 36:33
Do. 26.09.2024 20:30  12003 Vohwinkeler STV HG LTG/HTV Remscheid II 34:25
Fr. 27.09.2024 20:20  01028 v Solinger TB Lüttringhauser TV 31:26
Sa. 
 

28.09.2024 
 

19:00  12033
19:30  01013

Mettmann-Sport II
HSG Rade/Herbeck

TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV

22:26
24:24

So. 
 
 

29.09.2024 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

DJK Unitas Haan e.V. II
SSG Wuppert... Wuppertal
Wald-Merscheider TV

31:28
30:30
26:26

Sa. 
 
 
 
 

05.10.2024 
 
 
 
 

17:15  01006
18:00  12009
18:00  01030
18:30  01019
19:30  01013

HG LTG/HTV Remscheid II
SSG Wuppert... Wuppertal
TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
HSG Rade/Herbeck

LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.
Solinger TB
Lüttringhauser TV
Vohwinkeler STV

32:27
26:29
24:14
27:22
16:40

So. 06.10.2024 17:15  01041 DJK Unitas Haan e.V. II Mettmann-Sport II 41:29
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

12.10.2024 
 
 
 

17:45  01008
18:30  12003
19:00  12033
19:00  01028

Lüttringhauser TV
Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II
Solinger TB

TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV
DJK Unitas Haan e.V. II

21:31
26:24
33:28
31:31

So. 
 
 

13.10.2024 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

SSG Wuppert... Wuppertal
HSG Rade/Herbeck
HG LTG/HTV Remscheid II

36:31
WG

31:25
Do. 31.10.2024 20:15  01013 v HSG Rade/Herbeck HSV Solinge...th 76 e.V. 23:31
Sa. 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 

17:15  01006
17:30  01041
18:30  01019
19:00  01029

HG LTG/HTV Remscheid II
DJK Unitas Haan e.V. II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV

HC BSDL
Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Solinger TB

29:23
36:31
22:22
33:33

So. 
 

03.11.2024 
 

15:00  12003
17:45  12009

Vohwinkeler STV
SSG Wuppert... Wuppertal

LTV Wuppertal II
Mettmann-Sport II

37:24
36:33

Di. 05.11.2024 20:20  01029 v Wald-Merscheider TV HC BSDL 26:25
Sa. 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 

17:45  01008
18:30  01030
19:00  01028
19:00  12033

Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Solinger TB
Mettmann-Sport II

Wald-Merscheider TV
DJK Unitas Haan e.V. II
SSG Wuppert... Wuppertal
HG LTG/HTV Remscheid II

32:27
24:23
36:26
33:30

So. 
 
 

10.11.2024 
 
 

13:00  01006
17:30  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

HSG Rade/Herbeck
Wermelskirchener TV
Vohwinkeler STV

30:21
20:31
25:25

Fr. 15.11.2024 20:30  12006 v LTV Wuppertal II HSV Solinge...th 76 e.V. 33:29
Sa. 
 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 
 

17:15  01006
18:15  01013
18:30  01019
19:30  01029
19:45  12009

HG LTG/HTV Remscheid II
HSG Rade/Herbeck
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV
SSG Wuppert... Wuppertal

Solinger TB
Mettmann-Sport II
DJK Unitas Haan e.V. II
TSV Aufderhöhe II
Lüttringhauser TV

25:36
21:27
19:23
21:33
34:28

So. 17.11.2024 17:00  12003 Vohwinkeler STV HC BSDL 35:26
Sa. 
 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:30  01030
19:00  01028
19:00  12033

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Solinger TB
Mettmann-Sport II

Wald-Merscheider TV
HG LTG/HTV Remscheid II
SSG Wuppert... Wuppertal
HSG Rade/Herbeck
Vohwinkeler STV

 
 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

01.12.2024 
 

13:00  01006
18:00  01035

HC BSDL
HSV Solinge...th 76 e.V.

LTV Wuppertal II
Wermelskirchener TV

 
 

Sa. 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 

16:15  12009 v
17:15  01006
18:00  01013 v
18:00  12003
19:00  01029

SSG Wuppert... Wuppertal
HG LTG/HTV Remscheid II
HSG Rade/Herbeck
Vohwinkeler STV
Wald-Merscheider TV

DJK Unitas Haan e.V. II
TSV Aufderhöhe II
Lüttringhauser TV
Solinger TB
Wermelskirchener TV

 
 
 
 
 

So. 
 

08.12.2024 
 

17:00  12006
18:00  01035

LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

Mettmann-Sport II
HC BSDL

 
 

Sa. 
 
 
 
 
 
 

14.12.2024 
 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:00  01030
18:30  01019
19:00  01029
19:00  01028
19:00  12033

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV
Solinger TB
Mettmann-Sport II

HG LTG/HTV Remscheid II
Vohwinkeler STV
HSG Rade/Herbeck
HC BSDL
SSG Wuppert... Wuppertal
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 

11.01.2025 
 

17:15  01006
18:00  12014

HG LTG/HTV Remscheid II
Vohwinkeler STV

Wald-Merscheider TV
TSV Aufderhöhe II

 
 

So. 
 
 
 
 

12.01.2025 
 
 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01013
18:00  01035
18:30  12009

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSG Rade/Herbeck
HSV Solinge...th 76 e.V.
SSG Wuppert... Wuppertal

Mettmann-Sport II
Lüttringhauser TV
DJK Unitas Haan e.V. II
Solinger TB
Wermelskirchener TV

 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 

17:15  01006
18:00  12003
19:00  12033
19:30  01013

HG LTG/HTV Remscheid II
Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II
HSG Rade/Herbeck

SSG Wuppert... Wuppertal
DJK Unitas Haan e.V. II
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV

 
 
 
 

So. 
 
 

19.01.2025 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

Solinger TB
TSV Aufderhöhe II
Lüttringhauser TV
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:00  12009
18:30  01019
18:30  01030
19:00  01029
19:00  01028

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
SSG Wuppert... Wuppertal
Wermelskirchener TV
TSV Aufderhöhe II
Wald-Merscheider TV
Solinger TB

LTV Wuppertal II
HC BSDL
HSG Rade/Herbeck
HG LTG/HTV Remscheid II
HSV Solinge...th 76 e.V.
Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 

18:00  12003
19:00  12033
19:00  01028
19:30  01013

Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II
Solinger TB
HSG Rade/Herbeck

SSG Wuppert... Wuppertal
Lüttringhauser TV
Wermelskirchener TV
HG LTG/HTV Remscheid II

 
 
 
 

So. 
 
 

02.02.2025 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

TSV Aufderhöhe II
Wald-Merscheider TV
DJK Unitas Haan e.V. II

 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 
 
 
 

17:15  01006
17:30  01041
17:45  01008
18:00  12009
18:30  01019
18:30  01030
19:00  01029

HG LTG/HTV Remscheid II
DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
SSG Wuppert... Wuppertal
Wermelskirchener TV
TSV Aufderhöhe II
Wald-Merscheider TV

Vohwinkeler STV
HC BSDL
Solinger TB
LTV Wuppertal II
HSG Rade/Herbeck
Mettmann-Sport II
HSV Solinge...th 76 e.V.

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 

17:45  01008
18:00  12003
19:00  12033
19:00  01028

Lüttringhauser TV
Vohwinkeler STV
Mettmann-Sport II
Solinger TB

Wermelskirchener TV
HSG Rade/Herbeck
DJK Unitas Haan e.V. II
TSV Aufderhöhe II

 
 
 
 

So. 
 
 

16.02.2025 
 
 

13:00  01006
16:00  01035
17:00  12006

HC BSDL
HSV Solinge...th 76 e.V.
LTV Wuppertal II

Wald-Merscheider TV
SSG Wuppert... Wuppertal
HG LTG/HTV Remscheid II

 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 
 
 
 

17:15  01006
17:30  01041
18:00  12009
18:30  01019
18:30  01030
19:00  01029
19:30  01013

HG LTG/HTV Remscheid II
DJK Unitas Haan e.V. II
SSG Wuppert... Wuppertal
Wermelskirchener TV
TSV Aufderhöhe II
Wald-Merscheider TV
HSG Rade/Herbeck

HSV Solinge...th 76 e.V.
Solinger TB
HC BSDL
Vohwinkeler STV
Lüttringhauser TV
Mettmann-Sport II
LTV Wuppertal II

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 

17:45  01008
18:30  01030
19:00  12033
19:00  01028

Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Mettmann-Sport II
Solinger TB

DJK Unitas Haan e.V. II
Wermelskirchener TV
SSG Wuppert... Wuppertal
Wald-Merscheider TV

 
 
 
 

So. 
 
 

09.03.2025 
 
 

13:00  01006
17:00  12006
18:00  01035

HC BSDL
LTV Wuppertal II
HSV Solinge...th 76 e.V.

HG LTG/HTV Remscheid II
Vohwinkeler STV
HSG Rade/Herbeck

 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 
 
 

17:15  01006
17:30  01041
18:00  01013
18:00  12003
18:30  12009
18:30  01019
19:00  01029

HG LTG/HTV Remscheid II
DJK Unitas Haan e.V. II
HSG Rade/Herbeck
Vohwinkeler STV
SSG Wuppert... Wuppertal
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV

Mettmann-Sport II
TSV Aufderhöhe II
HC BSDL
HSV Solinge...th 76 e.V.
Solinger TB
LTV Wuppertal II
Lüttringhauser TV

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:00  01035
18:30  01030
19:00  01028
19:00  12033

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
HSV Solinge...th 76 e.V.
TSV Aufderhöhe II
Solinger TB
Mettmann-Sport II

Wermelskirchener TV
SSG Wuppert... Wuppertal
LTV Wuppertal II
Wald-Merscheider TV
HG LTG/HTV Remscheid II
HSG Rade/Herbeck

 
 
 
 
 
 

So. 23.03.2025 13:00  01006 HC BSDL Vohwinkeler STV  
Sa. 
 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 
 

17:15  01006
18:00  12009
18:00  01013
18:00  12003
18:30  01019
19:00  01029

HG LTG/HTV Remscheid II
SSG Wuppert... Wuppertal
HSG Rade/Herbeck
Vohwinkeler STV
Wermelskirchener TV
Wald-Merscheider TV

Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Solinger TB
Mettmann-Sport II
HSV Solinge...th 76 e.V.
DJK Unitas Haan e.V. II
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Verbandsliga Männer Gr. 3
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 30.03.2025 17:00  12006 LTV Wuppertal II HC BSDL  
Sa. 
 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:30  01030
18:30  01019
19:00  01028
19:00  12033

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
TSV Aufderhöhe II
Wermelskirchener TV
Solinger TB
Mettmann-Sport II

SSG Wuppert... Wuppertal
HSG Rade/Herbeck
HG LTG/HTV Remscheid II
Wald-Merscheider TV
Vohwinkeler STV
LTV Wuppertal II

 
 
 
 
 
 

So. 06.04.2025 13:00  01006 HC BSDL HSV Solinge...th 76 e.V.  
Sa. 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 

17:00  12006 v
17:15  01006
18:00  12009
18:00  01013
18:00  12003

LTV Wuppertal II
HG LTG/HTV Remscheid II
SSG Wuppert... Wuppertal
HSG Rade/Herbeck
Vohwinkeler STV

Solinger TB
DJK Unitas Haan e.V. II
Wald-Merscheider TV
TSV Aufderhöhe II
Lüttringhauser TV

 
 
 
 
 

So. 
 

04.05.2025 
 

13:00  01006
18:00  01035

HC BSDL
HSV Solinge...th 76 e.V.

Wermelskirchener TV
Mettmann-Sport II

 
 

Sa. 
 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 
 

17:30  01041
17:45  01008
18:30  01019
18:30  01030
19:00  01029
19:00  01028
19:00  12033

DJK Unitas Haan e.V. II
Lüttringhauser TV
Wermelskirchener TV
TSV Aufderhöhe II
Wald-Merscheider TV
Solinger TB
Mettmann-Sport II

HSG Rade/Herbeck
LTV Wuppertal II
SSG Wuppert... Wuppertal
Vohwinkeler STV
HG LTG/HTV Remscheid II
HSV Solinge...th 76 e.V.
HC BSDL

 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

01006 RS.Neuenkamp
Neuenkamper Strasse 55, 42855 Remscheid

01008 RS.Lüttringhausen
Klausener Strasse 50, 42899 Remscheid

01013 Radevormwald.Gymnasium
Hermannstrasse, 42477 Radevormwald

01019 Wermelskirchen.Schwanen
Stettiner Str. / Am Schwanen, 42929 Wermelskirchen

Hallenverzeichnis

01028 SG.August-Dicke-Schule
Schützenstrasse 44, 42659 Solingen

01029 SG.Schulzentrum Vogelsang
Vogelsang 33, 42653 Solingen

01030 SG.Börkhaus-Siebels
Uhlandstrasse 52, 42699 Solingen

01035 SG.Kannenhof
Wupperstrasse 126, 42651 Solingen

01041 Haan.Adlerstrasse
Adlerstrasse 3, 42781 Haan

12003 Vohwinkel Wuppertal
Nocken, 42329 Wuppertal

12006 Langerfeld-Buschenburg Wuppertal
Dieckerhoff Str.18, 42389 Wuppertal

12009 Kothen Wuppertal-Unterbarmen
Rudolf-Steiner Str.2, 42285 Wuppertal

12014 Gathe Wuppertal
Gathe 2, 42107 Wuppertal

12033 Herrenhauser Str. Mettmann
Herrenhauser Str.52, 40822 Mettmann
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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